
 

Número 
693/2015-PR 

Folha 
1 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
02/06/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas 

atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo 

Decreto n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo Decreto 

Presidencial de 17 de janeiro de 2013, publicado no 

Diário Oficial da União nº 13, de 18 de janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade 
com o que dispõe o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº 
16/SRH/MP, de 27 de julho de 2004, e os critérios estabelecidos pela Portaria n.º 
717/2013-PR, da Presidência da Fundação Oswaldo Cruz. 

 

2.0 - OBJETIVOS 

Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de 
término, confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a 
seguir identificados: 

 

MATRÍCULA NOME CARGO 
DATA DA 

CONFIRMAÇÃO 

1891909 ADRIANA FRANCISCO DE OLIVEIRA 
ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM 
SAÚDE 

10/04/2015 

1891931 AMALYN NASCIMENTO FLORENTINO 
ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM 
SAÚDE 

09/04/2015 

1892914 
BRUNA LA POENTE DE CASTRO 
BARRETO 

ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM 
SAÚDE 

12/04/2015 

1765883 ERIKA MARQUES DA CUNHA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 09/04/2015 

1916430 JAVIER ADOLFO SARRIA PEREA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/04/2015 

1891356 JULIO CESAR SIMOES ROSA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 23/04/2015 

1897959 LEILIAN FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 29/04/2015 

1900965 MARCELO LUCAS DA SILVA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 30/04/2015 

1639593 MELISSE ROBERTA BARBOSA DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 15/04/2015 

1768554 RAFAEL EUGENIO SILVA VIEIRA 
ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM 
SAÚDE 

02/04/2015 



 

Número 
693/2015-PR 

Folha 
2 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
02/06/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1896579 RONALDO BELMONT FERREIRA  
ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM 
SAÚDE 

01/04/2015 

1703221 STELLA REGINA CARLETTI ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 14/04/2015 

1898122 TALYTTA FEITOSA GONZALEZ  TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 27/04/2015 

1891835 VIVIAN FALCAO DE FARIA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 05/04/2015 

 
 

3.0 - VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 02/06/2015. 

 

 

 


